1

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.19.0030.01

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

20.19.0030.00 ENTRE A FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS - FINEP E DELURB
AMBIENTAL LTDA.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - FINEP, empresa pública federal, vinculada ao

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, com sede em Brasília, DF, e serviços nesta cidade, à

Praia do Flamengo, n.º 200 – Parte e Av. República do Chile, 330 - Torre Oeste – Parte, inscrita no

C.N.P.J sob o n. 33.749.086/0001-09, doravante denominada Finep e DELURB AMBIENTAL LTDA.,

com sede no Rio de Janeiro, Rua Sete de Setembro, n. 98 – Cob. 04, Centro, inscrita no CNPJ sob o

nº 24.219.106/0001-49, doravante denominada CONTRATADA, por seus representantes legais, ao

final identificados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato n. 20.19.0030.00, nos termos da

legislação vigente, em especial a Lei 13.303, de 30 de junho de 2016 e no Decreto nº 8.945, de 27 de

dezembro de 2016, autorização MEMO/ALOG/048/2020 de 30/06/2020 e acordo com as seguintes

cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor deste aditivo é de R$ 3.744,00 (três mil, setecentos e quarenta e quatro reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

Fica assegurado o direito da CONTRATADA ao reajuste, na forma prevista no Contrato, após a

assinatura deste Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – DEMAIS DISPOSIÇÕES

Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato que não colidam com o presente

instrumento.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo.

 2

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

_____________________

Hermann Tomas Mathown Jr.

Superintendente da Área de Logística

CPF: 085.747.137-67

Pela DELURB AMBIENTAL LTDA

_____________________

TESTEMUNHAS:

1.

2.

	EnvelopeID_0fc7b2a2-18e6-4cba-98e3-36545c3db44e: DocuSign Envelope ID: 13161F04-0F10-4FF5-B081-C53985DC7583
	EnvelopeID_14f3f1c9-b49f-465d-ae8b-cfc9f8e67e78: DocuSign Envelope ID: 13161F04-0F10-4FF5-B081-C53985DC7583
		2020-07-29T10:14:17-0700

		2020-07-29T12:13:04-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		4ae5b535-1e18-4b08-9304-a5add2ccd295
	2020-07-29T17:48:44-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		4ae5b535-1e18-4b08-9304-a5add2ccd295
	2020-07-29T17:49:31-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por SIMONE CASTEDO DO NASCIMENTO. Identificador da Assinatura(AUID): 83AAA6C2BF8942B0A6182AFF8C60B61B

		4ae5b535-1e18-4b08-9304-a5add2ccd295
	2020-07-29T19:13:27-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA. Identificador da Assinatura(AUID): C2783D49737A4183B2C5CDF3DC3BA6DC

		4ae5b535-1e18-4b08-9304-a5add2ccd295
	2020-07-29T19:17:10-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por HERMANN T. M. M. JR.. Identificador da Assinatura(AUID): 79E0CED8986F4D50A1C578825C5E256C